R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​926

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a situação alarmante enfrentada pelo Hospital Regional Sorocabana, no que tange ao atendimento do Pronto Socorro e da Maternidade;

CONSIDERANDO que no último dia 19, os Vereadores Ademir Florian e Cula estiveram reunidos com a direção administrativa da instituição para obter informações a respeito da real situação da instituição;

CONSIDERANDO a urgência na busca de solução para o problema e a necessidade da continuidade do atendimento por parte da Associação Beneficente de Hospitais Sorocabana (ABHS) em Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador LUIZ CARLOS RUBIO, solicitando promover uma reunião pública na Câmara no dia 26 de outubro, às 9 horas, para discutir sobre a situação e perpectivas do atendimento do Pronto-Socorro do Hospital Regional Sorocaba, ocasião em que deverão ser convidados:

DR. AGOSTINHO A. GONÇALVES – Diretor Administrativo do Hospital Regional;

DR. ANDRÉ LUIZ DIACARDIA – Diretor Clínico do Hospital Regional;

DR. MARCOS GUAZELLI – Vice-Diretor Clínico  do Hospital Regional ;

DR. VALDEMAR PEREIRA DE PINHO – Secretário Municipal de Saúde

DR. JOEL SAPADARO – Diretor da Faculdade de Medicina da UNESP;

DR. ANTONIO RUGULO JUNIOR – Diretor do Hospital das Clínicas da UNESP;

SRA. FÁTIMA MARIA PADOVANI – Diretora Técnica da DIR XI.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV